
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-KHCN Lai Châu, ngày     tháng 6 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công khai dự toán phân bổ, bổ sung kinh phí ngân sách nhà nước năm 2025 

của Sở Khoa học và Công nghệ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  

 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH 13 ngày 25/06/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức 

được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 

của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC 

ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các 

đơn vị dự toán ngân sách; 

Căn cứ Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 của Bộ Tài chính 

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lai Châu về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 1392/QĐ-UBND ngày 19/6/2025 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc phân bổ kinh phí để thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản 

công, Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo; bổ 

sung kinh phí để thực hiện các chế độ, chính sách và các nhiệm vụ phát sinh năm 

2025; 

Căn cứ văn bản số 1734/STC-TCHCSN ngày 26/6/2025 của Sở Tài chính 

tỉnh Lai Châu về việc kiểm tra quyết định phân bổ, bổ sung kinh phí năm 2025 

của Sở Khoa học và Công nghệ; 



Xét đề nghị của Chánh văn phòng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai dự toán bổ sung kinh phí để thực hiện bảo 

dưỡng, sửa chữa tài sản công và các chế độ, chính sách để thực hiện nhiệm vụ chi 

của Sở Khoa học và Công nghệ (Theo biểu chi tiết đính kèm). 

Điều 2. Giao Văn phòng chịu trách nhiệm công khai và niêm yết công khai 

theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng, Trưởng 

các phòng, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Website Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

            GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

                     Nguyễn Minh Hiệu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIỂU CHI TIÉT CÔNG KHAI DỰ TOÁN 

 (Kèm theo Quyết định số       /QĐ-KHCN ngày 26/6/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lai Châu) 

ĐVT: Triệu đồng 
 

STT Nội dung 

Loại 

khoản 

Mã 

nguồn 

NS 

Mã đơn vị 

sử dụng 

ngân sách 

Tổng số 
Mã KBNN 

nơi giao dịch 

I Dự toán chi ngân sách nhà nước   1008971 3.561 3170 

1 Chi quản lý hành chính 340-341    3.561  

- Kinh phí sửa xe ô tô 25A-00058  12  100  

- 

Kinh phí thưc hiện chế độ, chính sách do sắp xếp tổ chức, 

bộ máy theo Nghị định sô 178/2024/NĐ-CP ngày 

31/12/2024, Nghị định sô 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 

của Chính phủ. 

 23  3.461  

 

 

 


		2025-06-26T15:55:02+0700


		2025-06-26T15:59:14+0700


		2025-06-26T15:59:14+0700


		2025-06-26T15:59:14+0700




